
l t=t TECHN|CKÁ UN|VERZITA V L|BERCI
.'

Jméno diplomanta: Bc. RobeÉ PIKL

Název diplomové práce: Přeshraniční působení zahraničních bank v české republice

Cíl práce:

Analyzovat přeshraniční působení zahraničních bank v čR a provést porovnání bankovních služeb

vybraných českých bank a bank působících v čR přeshraničně

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Lenka Strýčková

vhu10řádkůkdiplomovéprácizhlediskasplněníjejichcílů'
Úúziti metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její
citace (uved'te na druhou stranu posudku).
otázky k obhajobě diplomové práce:

1. Vysvětlete prosím blíže problematiku SEPA plateb a porovnejte SEPA platby s tzv.
st_andardnimi ru platbami. K jakým změnám dojde v ptatebních službách se zavedením
eura jako národní měny v CR?

2. Vysvětlete prosím probIematiku pojištění bankovních vkladů. Jak je to s pojištěním
vkladů u bank působících přeshraničně?

Práci doporučuji - nedeperuěr+jix k obhajobě. (*nehodící se škrtněte)

Diptomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: VELMI DQBŘE

Datum: 3, *. *"it-l f

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA V LlBERcl i 5rud*ntská ) : 461 17 Lih*re c j

ťkon''*i.há í.tkrrltn i Vrr*rrsiská i.: ! '}o0 *} |ib*r*c š

rej.: +4"}ř,$$5"ř5l Ii1il<;x,;+4Žs4B5 j53Ž3ýiťí(ďÍuJ'rlilvil,w.t.í.ťuJ'cliJť:;j$l 4lsss lt}lČ;C34'3 Is,7s85

PosUDEK vEDoUcÍrro DIPLoMovÉ PRÁCE

, /-r, ,/..... rut(
Podpis vedouciho diplomové práce

*:*
ffr

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hodnocení zoracování tématu diplomantem:
Splnění cíle práce x
Volba metod a 'ieiich aplikace při zpracování tématu x
Hloubka orovedené analÝzv x
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:
Přehlednost a loqická stavba (struktura) práce x
Aktuálnost a vhodnost použiÚch pramenů x
Schoonost diolomanta zpracovat získané podkladv x
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce x
Formulování vlastních názorŮ diplomantem x
III. Hodnocení formy a stylu práce:
Formální úprava práce (text, tabulky, qrafu) x
Stvlistická úroveň oráce x
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x



l' \1 1E6HNlCKÁ UN|VERZITA V LlBERC|
r,.::=:i :i r..,:,., r,r. i...,=,,.'i':,,lti' ;j I : i

Diplomová práce byla zpracována na poměrně náročné, ale aktuální téma přeshraničního podnikání

zahraničních bank v české republice. Jde o méně známou problematiku' ale autor využil znalosti

získané studiem na této vysoké škole i sých osobních profesních zkušeností k provedeníkomparace

nabízených bankovních služeb v čR. t<omparace byla provedena na základě nákladů spojených

s jednotli1nými bankovními službami u vybraných bank. Jako konkrétní příklad přeshraničního působení

zahraniční banky v České republice byla uvedena případová studie německé banky Volksbank Lóbau-

Zittau eG. Autor prokázal, že daná problematika je mu nejen blízká, ale že dokáže vybrat z mnoha

informacía podkladů takové, které jsou pro zpracování podstatné.

Cílem diplomové práce bylo analyzovat přeshraniční působení zahraničních bank v čR a provést

porovnání bankovních služeb vybraných českých bank a bank působících v ČR přeshraničně' Tento cíl

byl splněn.

Práce s odbornou literaturou je na odpovídající úrovni, vhledem k charakteru provedené komparace

autor využíval hojně internetu pro získání aktuálních dat. Práce se zahraniční literaturou však je

poměrně nízká.

Diplomová práce je zpracována v předepsané úpravě a svym rozsahem a uspořádáním odpovídá

kladeným požadavkům.

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA V LlBERcl i SrLrcj*rrtská. ? i j}:l :{ l":l:::: i i::l'Ťfiťiononri.ká f*kulta jVor*r:ěiská:3:46C fi] Llniiei J a's,ť

Ial.: t43Ú{$5 "i5 ? 1i'i:í.,x.; +.4Žs 4B5 j53Ž3ý ieíiotul.c; inrlt,i",r'cř.Írrl'r; iJť;4'Jl 4l s85 lsjť] ťr4$]$ř 's5 'il|lli


